



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



# DE FRIE DANSKE

Marts

Ekstranummer

1943

## DANSKE VÆLGERE!

Dr. Best har i sin for Tiden fremherskende Kædetvenlighed naadigst givet Danmark Tilladelse til at afholde Folketingsvalg den 23. Marts.

De danske nazistiske Landsforrædere har til det sidste søgt at forhindre dette Valg, vel vidende at et Folketingsvalg ikke vil blive et Valg for eller imod Regeringen Scavenius, som udelukkende sidder paa Taburetterne i Kraft af et tysk Krav og imod det danske Folks Ønske, men et Valg for eller mod Nazismen!

Derfor frygter Landsforræderpartiet et Valg nu. Det er fuldstændig klar over, at det danske Folk vil benytte Valget den 23. Marts til paa en klar og utvetydig Måde at demonstrere overfor Verden, at Danmark fuldt og helt bekender sig til Demokratiet, at det bekæmper og foragter Nazismen i alle dens forskellige Afskyninger, og at de tyske Lejesvende i Danmark kun er en ubetydelig Brøkdæl af den danske Befolkning.

Derfor vil den 23. Marts blive en Dato af største Vigtighed i Danmarks Historie, og derfor siger DE FRIE DANSKE til alle patriotiske Vælgere i vort Fædreland:

**FREM TIL KAMP MOD DE DANSKE NAZISTER! NU ER LEJLIGHEDEN DER!  
BENYT STEMMESEDLEN DEN 23. MARTS OG STEM DE DANSKE LANDSFORRÆDERE UD AF RIGSDAGEN!**

xxx

Men hvad skal vi stemme paa? - lyder det fra mange gode danske Patrioter. Vi kan da ikke faa os selv til at støtte den Regering, som har ført en saa ussel og forbryderisk Eftergivenesspolitik overfor Tyskerne, og som har forraadt og udleveret gode danske Patrioter til Tyskernes Forgodtbefindende. Skal vi da ikke i alle Tilfælde stemme blankt paa Valgdagen for derigennem at vise vor Foragt for Regeringen Scavenius - Gunnar Larsen - Thune Jacobsen?

Dette Synspunkt virker umiddelbart uhyre besnærende, men Sandheden er den, at hvis Samlingspartierne paa Grund af de blanke Stemmesedler faar et lavt Stemmetal, saa stiger Antallet af nazistiske Folketingsmænd proportionalt, og dette maa ikke ske!

Det vilde være en Ulykke, om dette Forbryderkomplot skulde vinde Fremgang - kun fordi Patrioterne ønskede at demonstrere mod Hr. Scavenius og Konsorter.

Hvor nødigt vi end anbefaler det, og hvor direkte ubehageligt det end vil være for mange danske Patrioter, saa er der den 23. Marts ingen Vej udenom at afgive sin Stemme - ikke for Scavenius-Regeringen - men for Samlingspartierne, for derigennem at være med til at rense Danmarks Rigsdag for Landsforrædernes Repræsentation, og i det inderlige Haab, at det bliver NEJ-Mænd, der i stort Antal faar Plads i det nye Folketing. Mænd, der siger NEJ nu og i Fremtiden til ethvert tysk Krav og til enhver tysk Indblanding i danske Forhold.

xxx

Arne Sørensen har jo ogsaa meldt sig paa den politiske Arena. - Kan de danske Patrioter da ikke stemme paa "Dansk Sømling", der i sine Tryksager lover at sige NEJ til Tyskerne? Vi skal hertil svare: Har det danske Folk da allerede fuldstændig glemt Arne Sørensens Koketteri med de nazistiske Ideer før den 9. April? Har Danskerne glemt Arne Sørensens tidligere saa ofte udtalte Forhaenelse mod det danske Folkestyre? Svenskerne har det ihvertfald ikke. Gang paa Gang læser man i de svenske Aviser om "det nye nazistiske Parti", der har meldt sig. Det er ikke Folk af Hr. Sørensens Slags, Folk, der handler ud fra koldblodig Opportunisme, Danmark i Dag har Brug for.

xxx

Søndag den 14. Marts lød der en kendt Røst i Londons Radio. Der lød Ord fra de frie Danske i den frie Verden. Fhv. Handelsminister Christmas Møller talte om Valget i Danmark, og ogsaa fra den frie Verden lød Raabet: Til Kamp i Danmark den 23. Marts mod Nazismen og for Demokratiet. For Danmarks Åres Skyld maa Svaret derfor blive et Rekordvalg i Rigets Historie. En straalende Bekendelse til Demokratiet og et knusende Nederlag for de danske Nazister.

Og lad os saa vente paa den Dag, hvor det store Regnskab skal gøres op med Hr. Scavenius og hans tro Følgesvende. Da skal der ikke blive lagt Fingre imellem!

DE FRIE DANSKE